

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2025**

SNCC F.069	Capítulo	0211
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0011
	Unidad de Compra	Junta de Aviación Civil
	Código de la Unidad de Compra	000554
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	150
Monto Estimado Total	RD\$ 319,391,679.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL 1	ADQUISICION DE PAPEL 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RD\$ 1,950.00	RD\$ 97,500.00
14111509	Papel membreteado	Resma	35	RD\$ 1,650.00	RD\$ 57,750.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 570.00	RD\$ 171,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 560.00	RD\$ 67,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	160	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00
14111601	Papel o bolsos o cajas de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	430	RD\$ 137.00	RD\$ 58,910.00
14111704	Papel higiénico	Docena	90	RD\$ 124.00	RD\$ 11,160.00
14111704	Papel higiénico	Docena	90	RD\$ 124.00	RD\$ 11,160.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 923,430.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 462,500.00	RD\$ 462,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 872,500.00	RD\$ 872,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,335,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS FERRETEROS 1	ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS FERRETEROS 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	7	RD\$ 40.00	RD\$ 280.00
11111611	Gravilla	Metro	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
23231402	Sierra cero	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	13	RD\$ 6,500.00	RD\$ 84,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
27112826	Caladora	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40141702	Grifos	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 576,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y COMPONENTES ELECTRICOS	EQUIPOS Y COMPONENTES ELECTRICOS 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	38	RDS 1,600.00	RDS 60,800.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,271,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS MEDICOS PARA DISPENSARIO	INSUMOS MEDICOS PARA DISPENSARIO 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121802	Algodón	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00
11141604	Desechos de papel	Unidad	10	RDS 260.00	RDS 2,600.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	100	RDS 8.00	RDS 800.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Caja	1	RDS 3,700.00	RDS 3,700.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	150	RDS 2.00	RDS 300.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	250	RDS 10.00	RDS 2,500.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	200	RDS 2.00	RDS 400.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	200	RDS 2.00	RDS 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 47,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMAS Y EQUIPOS TECNOLOGICOS	PROGRAMAS Y EQUIPOS TECNOLOGICOS 1	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 85,000.00	RDS 850,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 72,000.00	RDS 216,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RDS 85,000.00	RDS 340,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RDS 85,000.00	RDS 4,250,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	15	RDS 65,000.00	RDS 975,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 151,000.00	RDS 151,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 13,500.00	RDS 13,500.00
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 13,937,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA 1	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
44103601	Trituradores de casetes o cintas	Unidad	1	RDS 435,000.00	RDS 435,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
44111808	Reglas t	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 35.00	RDS 35,000.00

44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	36.00	RDS	18,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	120	RDS	200.00	RDS	24,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RDS	3,300.00	RDS	165,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	700	RDS	40.00	RDS	28,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	4,000.00	RDS	200,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	250	RDS	35.00	RDS	8,750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	80	RDS	60.00	RDS	4,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	180	RDS	50.00	RDS	9,000.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS	70.00	RDS	1,750.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	210.00	RDS	14,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	760.00	RDS	53,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	530.00	RDS	37,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	110.00	RDS	66,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	770.00	RDS	23,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	770.00	RDS	23,100.00
44122010	Separadores	Caja	60	RDS	1,500.00	RDS	90,000.00
44122011	Folders	Caja	80	RDS	400.00	RDS	32,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	150	RDS	80.00	RDS	12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	25.00	RDS	3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	55.00	RDS	4,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	70.00	RDS	5,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	85.00	RDS	6,800.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
44122107	Grapas	Caja	120	RDS	80.00	RDS	9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	80	RDS	350.00	RDS	28,000.00
12171703	Tintas	Unidad	45	RDS	600.00	RDS	27,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,884,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y REPARACION DE IMPRESORAS 1	TONER Y REPARACION DE IMPRESORAS 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 315,000.00	RDS 1,260,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,260,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARMAS Y MUNICIONES 1	ARMAS Y MUNICIONES 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00	
46101504	Pistolas	Unidad	5	RDS 250,000.00	RDS 1,250,000.00	
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,715,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 1	EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	45	RDS 120.00	RDS 5,400.00	
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00	
46182508	Pistola de Electroshock	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00	
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	
60131105	Silbatos	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00	
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 572,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA 1	MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIEZA 1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	144	RDS 650.00	RDS 93,600.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RDS 120.00	RDS 5,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 370.00	RDS 74,000.00
47101529	Incineradores	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	24	RDS 1,100.00	RDS 26,400.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS 325.00	RDS 16,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 8,000.00	RDS 120,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 580.00	RDS 46,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
27112903	Rociador manual	Unidad	80	RDS 90.00	RDS 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,529,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ Y AZÚCAR 1	CAFÉ Y AZÚCAR 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 380.00	RDS 24,700.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
50201706	Café	Caja	26	RDS 3,220.00	RDS 83,720.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 288,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS Y BOTELLONES AGUA 1	BOTELLAS Y BOTELLONES AGUA 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	200	RDS 135.00	RDS 27,000.00
50202301	Agua	Unidad	720	RDS 60.00	RDS 43,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 70,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS PARA EL CONSULTORIO 1	MEDICAMENTOS PARA EL CONSULTORIO 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS 570.00	RDS 1,140.00
51102722	Gel o soluciones tópicas de yodo	Unidad	1	RDS 1,240.00	RDS 1,240.00
51121703	Captopril	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	3	RDS 470.00	RDS 1,410.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00
51142904	Lidocaína	Unidad	200	RDS 78.00	RDS 15,600.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	144	RDS 146.00	RDS 21,024.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
51171707	Subsulfato de bismuto	Caja	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	420	RDS 35.00	RDS 14,700.00
52121701	Toallas de baño	Caja	4	RDS 150.00	RDS 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 116,514.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES PARA EL PERSONAL 1	UNIFORMES PARA EL PERSONAL 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RDS 2,000.00	RDS 80,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RDS 1,200.00	RDS 10,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RDS 1,600.00	RDS 14,400.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	6	RDS 3,700.00	RDS 22,200.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS 48,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
53141507	Broches	Caja	60	RDS 225.00	RDS 13,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 561,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y ACCESORIOS DE OFICINA 1	MOBILIARIOS Y ACCESORIOS DE OFICINA 1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121802	Gabinetes para almacenamiento de herramientas de taller general o gabinetes	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	200	RDS 230.00	RDS 46,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 125,000.00	RDS 500,000.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	300	RDS 650.00	RDS 195,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 25,000.00	RDS 625,000.00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,611,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS 1	ELECTRODOMESTICOS 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 28,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOCICLETA 1	MOTOCICLETA 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA GPS 1	SISTEMA GPS 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIAPARABRISAS 1	LIMPIAPARABRISAS 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y READECUACIONES PARA VARIAS AREAS 1	MANTENIMIENTO Y READECUACIONES PARA VARIAS AREAS 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	4	RDS 120,000.00	RDS 480,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RDS 270,000.00	RDS 540,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RDS 70,000.00	RDS 840,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN 1	SERVICIOS DE IMPRESIÓN 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS 1,900.00	RDS 380,000.00
82121503	Impresión digital	Paquete	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 510,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS Y ALQUILERES 1	EVENTOS Y ALQUILERES 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 690,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJES Y BOLETOS 1	AGENCIA DE VIAJES Y BOLETOS 1	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 4,200,000.00	RDS 4,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,278,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICAN 2025	ICAN 2025	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 130,000,000.00	RDS 130,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 130,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICOS 1	SERVICIOS JURIDICOS 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINES COMUNICACIONES 1	PINES COMUNICACIONES 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 225,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA DE VEHICULOS Y RECOLECCION DE RESIDUOS 1	LIMPIEZA DE VEHICULOS Y RECOLECCION DE RESIDUOS 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHÍCULOS 1	MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHÍCULOS 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	25	RDS 75,000.00	RDS 1,875,000.00
78180106	Servicios de reposición de vidrios de vehículos	Unidad	24	RDS 20,000.00	RDS 480,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,785,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE TERRENO PARA USO DE PARQUEOS 1	ALQUILER DE TERRENO PARA USO DE PARQUEOS 1	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131503	Arrendamientos de tierras	Unidad	1	RDS 4,200,000.00	RDS 4,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMA MODULO DE ITINERARIO 1	PROGRAMA MODULO DE ITINERARIO 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 950,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS Y LICENCIAS INFORMATICAS 1	SERVICIOS Y LICENCIAS INFORMATICAS 1	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	12	RDS 10,000.00	RDS 120,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
8112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	160	RDS 9,500.00	RDS 1,520,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	170	RDS 15,000.00	RDS 2,550,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	40	RDS 8,000.00	RDS 320,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 450,000.00	RDS 900,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	160	RDS 3,500.00	RDS 560,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 115,000.00	RDS 115,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RDS 50,000.00	RDS 600,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 240,000.00	RDS 480,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 63,000.00	RDS 189,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 2,700.00	RDS 13,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 12,671,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS PUBLICITARIOS 1	MEDIOS PUBLICITARIOS 1	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00

82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS	100,000.00	RDS	300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE HOTEL PARA ALQUILER DE SALÓN Y HOSPEDAJES VARIOS	CONTRATACIÓN DE HOTEL PARA ALQUILER DE SALÓN Y HOSPEDAJES VARIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 4,220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING Y ALMUERZOS PARA EL PERSONAL Y ACTIVIDADES 1	CATERING Y ALMUERZOS PARA EL PERSONAL Y ACTIVIDADES 1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRADUCCIÓN DE DOCUMENTOS 1	TRADUCCIÓN DE DOCUMENTOS 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN DIGITAL 1	IMPRESIÓN DIGITAL 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RDS 6,250.00	RDS 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES DE RRHH 1	CAPACITACIONES DE RRHH 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRUEBAS DE SUSTANCIAS RRHH 1	PRUEBAS DE SUSTANCIAS RRHH 1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUJA Y GRAVILLA 4	ADQUISICIÓN DE LUJA Y GRAVILLA 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	7	RDS 40.00	RDS 280.00
11111611	Gravilla	Metro	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,280.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL BOND 4	ADQUISICION DE PAPEL BOND 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RDS 500.00	RDS 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 175,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROMOCIONALES 4	PROMOCIONALES 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOALLAS DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO Y SERVILLETAS DE PAPEL 4	ADQUISICION DE TOALLAS DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO Y SERVILLETAS DE PAPEL 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	430	RDS 137.00	RDS 58,910.00
14111704	Papel higiénico	Docena	90	RDS 124.00	RDS 11,160.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 190,070.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES 4	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 462,500.00	RDS 462,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 872,500.00	RDS 872,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,335,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FERRETEROS 4	ADQUISICION DE FERRETEROS 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 8,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA Y BROCHAS 4	ADQUISICION DE PINTURA Y BROCHAS 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RDS 6,500.00	RDS 78,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 111,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS 4	ADQUISICION DE NEUMATICOS 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	48	RDS 12.500.00	RDS 600.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 600.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LAMPARAS LED Y TOMA CORRIENTE 4	ADQUISICION DE LAMPARAS LED Y TOMA CORRIENTE 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	38	RDS 1.600.00	RDS 60.800.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1.500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 62.300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 4	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2.600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7.500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27.000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 190.00	RDS 15.200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 580.00	RDS 46.400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS 250.00	RDS 100.000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RDS 120.00	RDS 5.400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 204.100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLIGRAFOS 4	ADQUISICION DE BOLIGRAFOS 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	700	RDS 40.00	RDS 28.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 28.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLACAS Y TROFEOS EN ACRILICO 4	ADQUISICION DE PLACAS Y TROFEOS EN ACRILICO 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	9	RDS 5.000.00	RDS 45.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 45.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFÉ 4	ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 380.00	RDS 24.700.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 300.00	RDS 150.000.00
50201706	Café	Caja	26	RDS 3.220.00	RDS 83.720.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3.000.00	RDS 15.000.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3.000.00	RDS 15.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 288.420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES 4	ADQUISICION DE UNIFORMES 4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	25	RDS 1.500.00	RDS 37.500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 1.000.000.00	RDS 1.000.000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS 1.200.00	RDS 30.000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1.067.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN 4	SERVICIOS DE IMPRESIÓN 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Paquete	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa de servicio de transporte	Contratación de empresa de servicio de transporte 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Audiovisuales Eventos JAC 4	Servicios Audiovisuales Eventos JAC 4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141507	Investigaciones o clínicas o grupos focales basados en el consumidor	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE YOYO-CARNET 4	ADQUISICIÓN DE YOYO-CARNET 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Paquete	50	RDS 395.00	RDS 19,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 19,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDADES VARIAS TRIMESTRE 4	ACTIVIDADES VARIAS TRIMESTRE 4	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD 4 TRIMESTRE	PUBLICIDAD 4 TRIMESTRE	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cursos, Seminarios y Talleres, Locales e	Cursos, Seminarios y Talleres, Locales e internacional 4	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	RDS 75,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN 4	SERVICIOS DE CATERIN 4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo para miembros del Pleno de la Junta de Aviación Civil 4	Almuerzo para Miembros del Pleno de la Junta de Aviación Civil 4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienvenida a la navidad 4TO TRIM	Bienvenida a la navidad 4TO TRIM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE HOTEL 4	CONTRATACION DE HOTEL 4	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,870,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría Legal, Consulta y Opinión Legal	Servicio de Asesoría Legal, Consulta y Opinión Legal 4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJES 4	AGENCIA DE VIAJES 4	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 4,700,000.00	RDS 4,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,840,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS 2	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE Lija de agua de #80 y #100 TRIMESTRE 2	ADQUISICION DE Lija de agua de #80 y #100 TRIMESTRE 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	7	RDS 40.00	RDS 280.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIZARRA 2	ADQUISICION DE PIZARRA 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL BOND 2	ADQUISICION DE PAPEL BOND 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RDS 500.00	RDS 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bolsas de Regalo con Logo Institucional 2	Adquisición de Bolsas de Regalo Con Logo Institucional 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	150	RDS 475.00	RDS 71,250.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	150	RDS 475.00	RDS 71,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 142,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tarjetas de presentación 2	Adquisición de Tarjetas de presentación 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2100	RDS 150.00	RDS 315,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOALLAS DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO Y SERVILLETAS DE PAPEL 3	ADQUISICION DE TOALLAS DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO Y SERVILLETAS DE PAPEL 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	430	RDS 137.00	RDS 58,910.00
14111704	Papel higiénico	Docena	90	RDS 124.00	RDS 11,160.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 190,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Documentos de la OACI 2	Documentos de la OACI 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para multiples usos	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES 2	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 462,500.00	RDS 462,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 872,500.00	RDS 872,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,335,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prensa de Banco con base Giratoria 2	Adquisición de Prensa de Banco con base Giratoria 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151607	Prensas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 12,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cubiertas guardapolvos de máquina 2	Cubiertas guardapolvos de máquina 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 6,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJAS DE HERRAMIENTAS 2	ADQUISICIÓN DE CAJAS DE HERRAMIENTAS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa de servicio de transporte 2	Contratación de empresa de servicio de transporte 2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE FERRETEROS 2	ADQUISICIÓN DE FERRETEROS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
27112004	Palas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 220,400.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS 2	ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETAS 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RDS 140,000.00	RDS 280,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHICULOS 2	ADQUISICIÓN DE VEHICULOS 2	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DEFENSAS PARA VEHÍCULO DE TRANSPORTE 2	ADQUISICIÓN DE DEFENSAS PARA VEHÍCULO DE TRANSPORTE 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111920	Defensas	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS 2	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	52	RDS 12,500.00	RDS 650,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	16	RDS 3,000.00	RDS 48,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 698,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍAS 2	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RDS 12,000.00	RDS 300,000.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 507,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURA Y BROCHAS 3	ADQUISICIÓN DE PINTURA Y BROCHAS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RDS 6,500.00	RDS 78,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 111,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LAMPARAS LED 2	ADQUISICIÓN DE LAMPARAS LED 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	38	RDS 1,600.00	RDS 60,800.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 71,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS 3	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 38,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TELÉMETROS, VARA REGLA, MONITOR DE PRESIÓN 2	ADQUISICIÓN DE TELÉMETROS, VARA REGLA, MONITOR DE PRESIÓN 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111603	Telímetros o buscadores de rango	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
41111604	Reglas	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00

41114509	Tensiómetros	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS MEDICOS 2	ADQUISICION DE UTENSILIOS MEDICOS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42171611	Literas o camillas o accesorios para respuesta de emergencia	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00		
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00		
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00		
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00		
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00		
42241811	Faja para hernias	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00		
52121509	Sábanas	Unidad	250	RDS 19.00	RDS 4,750.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 122,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	50	RDS 470.00	RDS 23,500.00		
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 580.00	RDS 46,400.00		
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RDS 120.00	RDS 5,400.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 120,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 2	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y COMUNICACION 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 160,000.00	RDS 320,000.00		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS 50,000.00	RDS 600,000.00		
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00		
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00		
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,021,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 2	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00		
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	700	RDS 40.00	RDS 28,000.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RDS 90.00	RDS 90,000.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	1250	RDS 85.00	RDS 106,250.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RDS 13.00	RDS 13,000.00		
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00		
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	1500	RDS 130.00	RDS 195,000.00		
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00		
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 630,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SOFTWARE 2	ADQUISICION DE SOFTWARE 2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00		
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AUDIOVISUALES 2	ADQUISICION DE AUDIOVISUALES 2	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 2	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RDS 650.00	RDS 3,900.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	28	RDS 600.00	RDS 16,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	21	RDS 8,000.00	RDS 168,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
46182208	Plantillas para zapatos	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 258,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA 2	ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 113,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLACA DE IDENTIFICACIÓN PARA LOS INVERSIDORES 2	ADQUISICIÓN DE PLACA DE IDENTIFICACIÓN PARA LOS INVERSIDORES 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CARPAS, BOLSAS DE DORMIR Y MOCHILA TÁCTICA 2	ADQUISICIÓN DE CARPAS, BOLSAS DE DORMIR Y MOCHILA TÁCTICA 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
49121504	Bolsas de dormir y útiles accesorios	Unidad	7	RDS 6,000.00	RDS 42,000.00
49221511	Bolsas para equipos deportivos	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 166,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAFÉ Y AZÚCAR 2	ADQUISICIÓN DE CAFÉ Y AZÚCAR 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 380.00	RDS 24,700.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
50201706	Café	Caja	26	RDS 3,220.00	RDS 83,720.00
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 288,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y PRENDAS DE VESTIR 2	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y PRENDAS DE VESTIR 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00

53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
53102402	Calcetines	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RDS	2,000.00	RDS	36,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RDS	3,500.00	RDS	63,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS	700.00	RDS	175,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS	1,200.00	RDS	30,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	12	RDS	750.00	RDS	9,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	200	RDS	550.00	RDS	110,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,329,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Paraguas logo JAC 2	Adquisición de Paraguas logo JAC 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombrillas	Unidad	23	RDS 1,500.00	RDS 34,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 34,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PROTECTOR SOLAR 2	ADQUISICIÓN DE PROTECTOR SOLAR 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131609	Productos de protección solar	Unidad	14	RDS 1,500.00	RDS 21,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 21,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS 2DO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	19	RDS 20,000.00	RDS 380,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 25,000.00	RDS 625,000.00	
56121802	Gabinetes para almacenamiento de herramientas de taller general o gabinetes	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,180,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PROMOCIONALES INSTITUCIONALES 2	ADQUISICIÓN DE PROMOCIONALES INSTITUCIONALES 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 645,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO/CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO 2	Remozamiento/Construcción de parqueo 2	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN 2	SERVICIOS DE IMPRESIÓN 2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN IMPACTO	SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN IMPACTO ECONÓMICO DEL TRANSPORTE AEREO PIB 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141501	Análisis de mercados	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS 2	SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LICENCIAS INFORMATICAS 2	SERVICIOS DE LICENCIAS INFORMATICAS 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 90,000.00	RDS 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,369,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD 2	PUBLICIDAD 2	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS PARA EL SECTOR PÚBLICO 2	SERVICIOS DE FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS PARA EL SECTOR PÚBLICO 2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS 2,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN 2	SERVICIOS DE CATERIN 2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 48,000.00	RDS 48,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler de Hotel Reuniones CNF 2	Servicio de Alquiler de Hotel Reuniones CNF 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comisiones de Trabajo del CNF 2	Comisiones de Trabajo del CNF 2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJES 2	AGENCIA DE VIAJES 2	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,590,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asistencia legal 2	Servicios de asistencia legal 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Audiovisuales Eventos JAC 2	Servicios Audiovisuales Eventos JAC 2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LIJA 3	ADQUISICIÓN DE LIJA 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	7	RDS 40.00	RDS 280.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 3	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	80	RDS 350.00	RDS 28,000.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS 70.00	RDS 1,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	700	RDS 40.00	RDS 28,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	35	RDS 4,000.00	RDS 140,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RDS 90.00	RDS 45,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	250	RDS 35.00	RDS 8,750.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00

44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	760.00	RDS	53,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	210.00	RDS	14,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RDS	530.00	RDS	37,100.00
44122010	Separadores	Caja	60	RDS	1,500.00	RDS	90,000.00
44122011	Folders	Caja	80	RDS	400.00	RDS	32,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	25.00	RDS	3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	55.00	RDS	4,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	70.00	RDS	5,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	85.00	RDS	6,800.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
44122107	Grapas	Caja	120	RDS	80.00	RDS	9,600.00
53141507	Broches	Caja	60	RDS	225.00	RDS	13,500.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	811,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND Y ARTÍCULOS DE PAPEL 3	ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND Y ARTÍCULOS DE PAPEL 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RDS 500.00	RDS 175,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	50	RDS 1,950.00	RDS 97,500.00
14111509	Papel membreteado	Resma	35	RDS 1,650.00	RDS 57,750.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS 570.00	RDS 171,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RDS 560.00	RDS 67,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	160	RDS 350.00	RDS 56,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	430	RDS 137.00	RDS 58,910.00
14111704	Papel higiénico	Docena	90	RDS 124.00	RDS 11,160.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 986,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES 3	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 462,500.00	RDS 462,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 872,500.00	RDS 872,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,335,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS 3	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
24122001	Botellas para apretar	Unidad	80	RDS 90.00	RDS 7,200.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
27112708	Lijadoras eléctricas	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
3162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
23152102	Pantallas o piezas o equipo estacionario de separación	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 110,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURA Y BROCHAS 3	ADQUISICIÓN DE PINTURA Y BROCHAS 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	13	RDS 6,500.00	RDS 84,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 123,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LAMPARAS LED 3	ADQUISICIÓN DE LAMPARAS LED 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	38	RDS 1,600.00	RDS 60,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 60,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 26,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 3	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Paquete	45	RDS 120.00	RDS 5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 76,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE LIMPIEZA 3	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE LIMPIEZA 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	22	RDS 1,100.00	RDS 24,200.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RDS 580.00	RDS 46,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS 325.00	RDS 16,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 370.00	RDS 74,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	45	RDS 120.00	RDS 5,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 337,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA 3	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE COCINA 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101904	Copas para servicio de comidas	Docena	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 3.00	RDS 150.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RDS	250.00	RDS	100,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 162,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR 3	ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR 3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 380.00	RDS 24,700.00	
50201706	Café	Paquete	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	
50201706	Café	Caja	26	RDS 3,220.00	RDS 83,720.00	
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	
50201706	Café	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 288,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA 3	ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	200	RDS 135.00	RDS 27,000.00	
50202301	Agua	Galón	720	RDS 60.00	RDS 43,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES Y PRENDAS DE VESTIR 3	ADQUISICION DE UNIFORMES Y PRENDAS DE VESTIR 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	9	RDS 1,500.00	RDS 13,500.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	32	RDS 1,500.00	RDS 48,000.00	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	60	RDS 1,400.00	RDS 84,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 213,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Yoyo - Carnet de Identificación 3	Yoyo - Carnet de Identificación 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53141507	Broches	Unidad	100	RDS 395.00	RDS 39,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 39,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLAS EJECUTIVAS ERGONOMICAS 3	ADQUISICION DE SILLAS EJECUTIVAS ERGONOMICAS 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa de servicio de transporte 3	Contratación de empresa de servicio de transporte 3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES 4	SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES 1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN 3	SERVICIOS DE IMPRESIÓN 3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RDS 160.00	RDS 16,000.00
82121503	Impresión digital	Paquete	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 56,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA DE VEHICULOS 3	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE VEHICULOS 3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 230,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 3	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS Y ALQUILER PARA ACTIVIDADES VARIAS 3	EVENTOS Y ALQUILER PARA ACTIVIDADES VARIAS 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 442,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ASISTENCIA LEGAL 3	SERVICIOS DE ASISTENCIA LEGAL 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	1	RDS 375,000.00	RDS 375,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOTELES PARA ACTIVIDADES Y REUNIONES 3	HOTELES PARA ACTIVIDADES Y REUNIONES 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 520,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING Y ALIMENTOS PARA EL PERSONAL 3	CATERING Y ALIMENTOS PARA EL PERSONAL 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RDS 60,000.00	RDS 360,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 21,600,000.00	RDS 21,600,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 21,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES RECURSOS HUMANOS 3	CAPACITACIONES RECURSOS HUMANOS 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA INTERNA 3	AUDITORIA INTERNA 3	Servicios: Consultoría basada en la realidad de las instituciones	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS PUBLICITARIOS 3	MEDIOS PUBLICITARIOS 3	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS PARA PROGRAMAS INFORMÁTICOS 3	LICENCIAS PARA PROGRAMAS INFORMÁTICOS 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 4,700.00	RDS 18,800.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 102,000.00	RDS 408,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 426,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MERCANCIAS Y ACCESORIOS PROMOCIONALES 3	MERCANCIAS Y ACCESORIOS PROMOCIONALES 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RDS 394.00	RDS 98,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,098,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIAS DE VIAJES Y BOLETOS 3	AGENCIAS DE VIAJES Y BOLETOS 3	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AUDIOVISUALES 2	ADQUISICION DE AUDIOVISUALES 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audifonos	Unidad	2	RDS 407,922.00	RDS 815,844.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 192,846.00	RDS 192,846.00
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	1	RDS 29,884.00	RDS 29,884.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RDS 22,923.00	RDS 22,923.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RDS 760,200.00	RDS 760,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RDS 110,000.00	RDS 220,000.00

52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	2	RD\$	162,000.00	RD\$	324,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	2	RD\$	22,000.00	RD\$	44,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$	460,144.00	RD\$	460,144.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$	310,144.00	RD\$	620,288.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$	380,000.00	RD\$	380,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	560,144.00	RD\$	1,120,288.00
43221703	Antenas de televisión	Unidad	1	RD\$	110,150.00	RD\$	110,150.00
43221506	Consola de teleconferencias	Unidad	1	RD\$	395,858.00	RD\$	395,858.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	245,000.00	RD\$	245,000.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	196,800.00	RD\$	196,800.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	125,400.00	RD\$	125,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$	88,600.00	RD\$	354,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	<b>6,418,025.00</b>